
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 237 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 

SUMÁRIO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 2 

 
AVISO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023. 

 
A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 

a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 

produção e divulgação de spots de áudio de 30 (trinta) e 60 (sessenta) 

segundos, das ações da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, 

através da Rádio Ribeira FM - acesso frequência modulada nos 104.9 

MHZ, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços 

no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade 

em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 

Apresentação da Proposta de Preços: 17/02/2023. A proposta de Preços 

deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data 

limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da 

Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email: 

palmeiraslicitacao@gmail.com. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de fevereiro de 2023. 

 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023. 

 
A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ASSESSORIA EDUCACIONAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, 

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no 

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em 

que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 

Apresentação da Proposta de Preços: 17/02/2023. A proposta de Preços 

deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data 

limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da 

Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email: 

palmeiraslicitacao@gmail.com. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de fevereiro de 2023. 

 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023. 

 
A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 

a Contratação de serviço de assessoria e consultoria na gestão de 

programas para atender o Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do 

Tocantins - TO, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta 

de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite 

para Apresentação da Proposta de Preços: 17/02/2023. A proposta de 

Preços deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até 

a data limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação 

da Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email: 

palmeiraslicitacao@gmail.com. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de fevereiro de 2023. 

 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 129/2022. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 166/2022; PREGÃO ELETRONICO 

022/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ Nº 

06.073.458/0001-57, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº 465, 

CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 

pelo(a) Sr(a). Andrea de Moura Bandeira, brasileiro(a), portador(a) da 

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Secretária de Educação. 

CONTRATADA: a empresa COMERCIAL S A EIRELI, CNPJ n° 

18.422.703/0001-73, sediada na R MARANHAO, 906 A, NOVA 

IMPERATRIZ, Imperatriz, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). 

GOIACY SILVA AMORIM, CPF Nº ***, RG Nº ***, BRASILEIRA, 

Solteiro(a), residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de 

empresa para fornecimento de material permanente e hospitalar, 

equipamentos e suprimentos de informática. VIGÊNCIA: O prazo de 60 

(sessenta) dias (31/12/2022 a 01/03/2023). 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de dezembro de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 133/2022. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 166/2022; PREGÃO ELETRÔNICO 

022/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ Nº 

06.073.458/0001-57, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº 465, 

CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 

pelo(a) Sr(a). Andrea de Moura Bandeira, brasileiro(a), portador(a) da 

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Secretária de Educação. 

CONTRATADA: a empresa MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ n° 

42.707.214/0001-42, sediada na R SIMPLICIO MOREIRA, 1478, 

CENTRO, Imperatriz, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a). 

KARLA GOMES PESSOA COELHO, CPF Nº ***, RG Nº ***, BRASILEIRA, 

Casado(a), residente e domiciliado na ***, Maranhão. OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de material permanente e 

hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática. VIGÊNCIA: O 

prazo de 60 (sessenta) dias (31/12/2022 a 01/03/2023). 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de dezembro de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 137/2022. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 166/2022; PREGÃO ELETRONICO 

022/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ Nº 

06.073.458/0001-57, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº 465, 

CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 

pelo(a) Sr(a). Andrea de Moura Bandeira, brasileiro(a), portador(a) da 

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Secretária de Educação. 

CONTRATADA: a empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ n° 14.793.347/0001-43, sediada na R 

PIAUI, 649, CENTRO, Imperatriz, neste ato representada pelo seu titular 

Sr.(a). LINDOMAR PIRES DE SOUSA, CPF Nº ***, RG Nº ***, 

BRASILEIRO, Solteiro(a), residente e domiciliado na ***. OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de material permanente e 

hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática. VIGÊNCIA: O 

prazo de 60 (sessenta) dias (31/12/2022 a 01/03/2023). 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de dezembro de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

2           DIÁRIO OFICIAL Nº 237         ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 


		2023-02-15T22:28:36-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




